
EHAA - 2001eko uztailak 17, asteartea N.º 137 ZK. BOPV - martes 17 de julio de 2001 14039

Zk-4100

13/2001 DEKRETUA, uztailaren 16koa, lehendakaria-
rena, Justizia, Lan eta Gizarte Gaietako sailburua
izendatzeari buruzkoa.

Euskal Herriko Autonomia Estatutuaren 33.2 arti-
kuluan eta Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko
7/1981 Legearen 8.b) artikuluan ematen zaizkidan es-
kumenez baliatuz, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Justizia, Lan eta Gizarte
Gaietako sailburu izendatzea Mª Angeles Iztueta Azkue
andrea, berak egindako merezimenduak eta dituen gai-
tasunak kontuan hartuz.

Legeetan xedatutakoaren arabera dagozkion eginki-
zunez baliatzerakoan horrek eman ditzan aginduak be-
te ditzatela agintzen diet agintari eta herritar guztiei,
berari eta duen aginteari zor zaien begirunea erakutsiz.

Vitoria-Gasteizen, 2001eko uztailaren 16an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

N°-4100

DECRETO 13/2001, de 16 de julio, del Lehendakari,
de nombramiento de la Consejera de Justicia,
Empleo y Asuntos Sociales.

En virtud de las facultades que me atribuye el artí-
culo 33.2 del Estatuto de Autonomía y el artículo 8.b)
de la Ley 7/1981, de 30 de junio, de Gobierno.

DISPONGO:

Artículo único.– En consideración de los méritos y
cualidades que en ella concurren, vengo en nombrar a
Dña. Mª Angeles Iztueta Azkue Consejera  de Justicia,
Empleo y Asuntos Sociales.

Mando a todas las autoridades y ciudadanos que
cumplan las órdenes que dicte en el ejercicio de las fun-
ciones que le corresponden con arreglo a las Leyes, pres-
tando el debido respeto a su persona y autoridad.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 16 de julio de 2001.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
Zk-4101

14/2001 DEKRETUA, uztailaren 16koa, lehendakaria-
rena, Osasun sailburua izendatzeari buruzkoa.

Euskal Herriko Autonomia Estatutuaren 33.2 arti-
kuluan eta Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko
7/1981 Legearen 8.b) artikuluan ematen zaizkidan es-
kumenez baliatuz, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Osasun sailburu izendatzea
Gabriel Mª Inclán Iribar jauna, berak egindako mere-
zimenduak eta dituen gaitasunak kontuan hartuz.

Legeetan xedatutakoaren arabera dagozkion eginki-
zunez baliatzerakoan horrek eman ditzan aginduak be-
te ditzatela agintzen diet agintari eta herritar guztiei,
berari eta duen aginteari zor zaien begirunea erakutsiz.

Vitoria-Gasteizen, 2001eko uztailaren 16an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
N°-4101

DECRETO 14/2001, de 16 de julio, del Lehendakari,
de nombramiento del Consejero de Sanidad.

En virtud de las facultades que me atribuye el artí-
culo 33.2 del Estatuto de Autonomía y el artículo 8.b)
de la Ley 7/1981, de 30 de junio, de Gobierno.

DISPONGO:

Artículo único.– En consideración de los méritos y
cualidades que en él concurren, vengo en nombrar a D.
Gabriel Mª Inclán Iribar Consejero de Sanidad.

Mando a todas las autoridades y ciudadanos que
cumplan las órdenes que dicte en el ejercicio de las fun-
ciones que le corresponden con arreglo a las Leyes, pres-
tando el debido respeto a su persona y autoridad.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 16 de julio de 2001.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.


